СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЛОБОДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 ноября 2021 года                                                                                   № 33/4

О внесении изменения в решение Совета депутатов от 15.02.2018 №51/9
 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органы местного самоуправления муниципального образования Новослободское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области»

 В    соответствии     со      статьёй    1  Закона      Ульяновской      области от  07.11.2007  №   163-ЗО  «О муниципальной службе в Ульяновской области» Совет депутатов муниципального образования Новослободское сельское поселение РЕШИЛ:
        1. Внести в  квалификационные  требования  для  замещения  должностей  муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области следующие изменения:
         1.1.  Подпункт 1) изложить в следующей редакции: «1) высших должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки»;
        1.2. Подпункт 2)  изложить в следующей редакции: «2) главных должностей муниципальной службы - высшее образование и не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки»;
        1.3.   Подпункт  3) изложить в следующей редакции: «3) ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование без предъявления требования к стаж».
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём                            его официального обнародования.

Глава-Председатель
Совета депутатов муниципального образования
Новослободское сельское поселение
Сенгилеевского района Ульяновской области                                 И.Т.Якубов